pér vitin 2025, né pajtim me nenin 78 té Rregullores Nr. 17/2024 té Punés sé QOeverisé sé 

Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 

27 néntor 2025, merr kété: 

VENDIM 

1. Ndahen njete financiare né shumé prej 25,925.00€ (njézetepesé mijé e néntéqindenjézetepesé 

euro), pér pjesémarzjen e Ekipit té Kosovés né NEO Science Olympiad - Orlando 2025, mé 

géllim té promovimit té vendit. 

2. Myjetet nga pika 1. e kétij Vendimi ndahen nga buxheti i Zyrés sé Kryeministrit, nénprogrami 

pér Promovim té Vendit dhe barten né xhirollogariné e pércaktuar nga subjekti pérfitues.

[...]

pér vitin 2025, né pajtim me nenin 78 té Rregullores Nr. 17/2024 té Punés sé Qeverisé sé 

Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 

27 néntor 2025, merr kété: 

VENDIM 

1. Aprovohet ndarja e mjeteve buxhetore né shumé prej 850,000€ (tetéqindepesédhjeté mijé 

euro), pér mbulimin e mungesés sé mjeteve né kategoriné e shpenzimeve “Paga dhe Shtesa” 

pér muajin néntor 2025, pér Ministriné e Punéve té Brendshme. 

2, Mjetet nga pika 1. e kétij Vendimi merren nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve,

[...]

Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve pér kursime dhe ndarje, 
sipas tabelave té bashkangjitura né aneksin A (Kursimet) dhe né aneksin B (Ndarjet). 

3. Obligohet Thesari gé mjetet e ndara nga aneksi B (Ndarjet), né kodin 11200, né kategoriné e 
shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere” né shumé prej 250,000€ (dyqindepesédhjeté mijé 

euro), té transferoj né llogariné bankare qé pércaktohet né komunikim me Ministriné e 
Kulturés Rinise dhe Sportit. 

4. Obligohet Ministria e Financave Punés dhe Transfereve, pér zbatimin e kétij Vendimi. 

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.